
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

муниципального образования 

 «Вистинское сельское поселение» 

муниципального образования 

 «Кингисеппский муниципальный район» 

Ленинградской области 

                                               РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

 

от     21.11.2012 г.      № 51 

 

О дополнительных мерах по предупреждению 

террористических актов на территории 

МО « Вистинское сельское поселение» по 

обеспечению антитеррористической  

безопасности в период с 31.12.2012 г. по 9.01.2013 г. 

 

 

В целях предупреждения террористических актов в местах массового пребывания 

людей, усиления охраны предприятий (учреждений) расположенных на территории 

МО «Вистинское сельского поселения» Кингисеппского  муниципального района 

Ленинградской области,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:   

1. Руководителям предприятий (учреждений), расположенных на территории МО        

« Вистинское сельское поселение»  выработать необходимые дополнительные меры с 

целью предотвращения террористических актов - обеспечить постоянную готовность 

сил и средств к ликвидации чрезвычайных ситуаций на подведомственных объектах.  

2. Просить начальника ОМВД МО «Кингисеппский муниципальный район» 

Солодкина И.В.: особое внимание обратить на организацию охраны учреждений с 

массовым пребыванием людей: дома культуры, предприятия  питания.  

Организовать проверку жилого сектора, мест отстоя транспорта, на предмет 

обнаружения в них взрывчатых средств, особое внимание обратить на помещения, 

сданные в аренду и субаренду,  принять комплексные меры по усилению охраны. 

Проводить объезды  рабочих общежитий, особенно в ночное время. 

  



3. Руководству администрации МО «Вистинское сельское поселение» провести 

инструктаж с подчиненными о повышении бдительности и оперативного 

реагирования на все сигналы и информацию, связанную с терроризмом. Организовать  

дежурство персонала и довести до населения номера телефонов дежурных: 

Оперативный дежурный по администрации  

Кингисеппский муниципальный район                         4-88-88                                     

Начальник отдела ФСБ                                                     2-29-59 

Прокуратура                                                                       2-24-10 

Глава администрации                                          8-921-411-17-02 

Зам. главы администрации                                   8-921-779-93-47 

Специалист по ГО                                                8-981-746-64-55 

 

4. Опубликовать в газете "Восточный берег" информацию о повышении бдительности 

граждан, выявлять подозрительные предметы, забытые вещи и информировать об 

этом правоохранительные органы.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

Глава администрации:                                             А.В.Лаврёнов 

 

 

 

 

 

 

исп.Бочарникова Е.А. 

 

 

 


